At vero mirum non est, ila muleari male filios pientissimos,
quando non lenius agitur cum Patre, hoc est cum Capite
ipso catholici nominis, Pontifice romano. Compertas omnibus
res loquimur ; scilicet ut deturbatus de civili principatu Pon-
tifex, alieni esse arbitrii coeperit, contra quam pertinens ad
omnes gentes Apostolici ministerii perfunctio. postulat; utque
premente dominatu hostili, coactus Romae in Urbe sua con-
tinere se in suis aedibus, iniusta indignague rerum conditione
utatur : idque postquam ad ludibrium spopondissent, tutam
ipsius et dignitatem el libertatem fore. Novimus Ipsi quibus
quantisque impedimentis praepediatur opera Sedis Apostoli-
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cac, cuius ad minuendam maiestatem ipsa eius consilia per-
verse interpretari placet. Quotidieque illud magis emergit,
eo civilem eversum esse principatum, ut expeditior via esset
ad sacram Ponlificum evertendam polestatem : quod cetero-
quin, missis ambagibus, profiteri qui auctores principesque
facinoris fuerant, non dubitarunt.

Id vero contra rein non modo publicam sed socialem quoque

esse factum, ex iis quae sequuta sunt, liquet : siquidem natura

fit, ut coniecta in religionem tela, in humanam recidant socie-
tatem. Nam Deus, sicut hominem ad sociectatem finxit et con-
formavit, ita providentissimo consilio condidit Ecclesiam, su-
blimemdque locavit, quemadmodum Scriptura loquitur, in monte
Sion; unde latissime elucens, multiplices promoveret vires,
humanae insitas socielali, eamque, caelestium praescriplionum

ope, ad consenlaneam perfeclionem adduceret. Quapropler, si

ab Eeclesia, cuius virtute magnam partem viget, societas hu-
mana secesserit, declinel sane aut rual necesse esl; quippe 1iis
disiunctis rebus, quas Deus voluerit coniunclas.

Haec Nos quidem, tametsi nunquam per occasionem plaeter-
misimus, rursus in hoc tempore opportunuin censuimus admo-
nendo urgere. Ex quo utinam eum capere fructum liceat, ut et
nostri, communis utilitatis caussd, instituant rectius conten-
dere et animosius ; et alieni intelligant, quam sit iniustum ma-
ternam Ecclesiae caritatem ac praeclaram in humanum genus
beneficentiam odio malefactisque rependere.

Ceterum, sit sane formidolosa imago, quam adumbravimus,
horum temporum : non tamen remittendum de spe fiduciaque
est, providentissimum Deum tempestivam nobis vietoriam ali-
quando daturum. Nos enimvero dolemus intime, neutiquam ti-
memus Ecclesiae, natae ad vexaliones lolerandas, ut initio di-
ximus. Ipsam si Deus vexari exercerique sinit, primum ob
eam caussam sinil, ut probet limetque virtutem bonorum ;
deinde praesentiam auxilii sui demonstrat, per novas nec opi-
natas vias sospitans ab hoslium conspiratione Ecclesiam et
producens. Constat undevicenorum saeculorum experimento,
procellas in ipsam tumultuosiores quam perniciosiores solere
exsistere.

Atque illud hoc tempore Nos recreat, quod ad fiduciam su-
stentandam cerla rerum argumenta non desunt. Repugnandum
difficultatibus est sane gravibus ; sed plura nune eveniunt, unde
eluceat Deum persolvere promissa, fidelitate mirabili. Videre
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ias.
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suscalami- licet Ecclesiam, contra tantas adversanlium coniuratas vires

i;j;’i":“mﬂ nullo humanitus praesidio munitam, unam tamen excellere,
de  Eele- per assiduosque auctus invalescere in quavis ora ac parte ter-
séae trium= parym. Omnino princeps mundi hutus, semel a Iesu Curisto

pho  com- E & 5 te,
mitiic Leo exclusus, hic iam non dominabitur : urgere mala consilia no-

f;‘;:’;im cendo potest, perficere non potest. Atque in {anta conversione

Ve moe. COMmMunium temporum, quantam contraria hominum studia et
tra actate erumpentes quotidie sectae gignunt, beneficio tribuendum est,
f:if; S5 foventlis Ecclesiam, Spiritus Sancti, si non animos modo pio-
salutiinvi- rum sed universitatem catholici nominis mira quaedam securi-
%ﬂfﬁﬁfm tas tenet : idque ob eam potissimum, quae nunc, si unquam
argumen-  alias, viget inter Episcoporum ordinem et hanc Apostolicam
;f::mﬁf:gif Sedem summa coniunctio. Haec porro coniunctio arcliorem
onantilus Suapte vi facit eoque feraciorem in omni pietatis caritatisque
ubigue hos- genere, tum Episcoporum cum cetero Clero, tum cum Clero

tibus inva- A 2 . ; i = ; 2
lescal, necessitudinem laicorum : qui quidem experrectiores iam Ina-
mirague Nique omisso pudore certant pro religione dimicare. Istam

gaudet fi- Nog quidem studiorum concordiam, ut saepe commendavimus

liorum i 3
suorum se- adhuc, ita magnopere in praesens commendamus : bencque

curitale  precamur, ub eo latius increscat, sitque ad retundendos mpio-

ex eo prae- ., = . i "
O tin orta UM impelus pro muro inexpugnabili.
quod Epii- 1 i ]
copi eum  Tum proclive erit, tamquam ex arbore surculos, renata vi-
Sancta Sede fon i w it 5 i
drictissimo TESCeTe sodalma ex eis institulis non pauca, quae instituta lae-
devincti - lissime provenire in Ecclesia cernimus. Neque enim est ullus
SURL RNE. » . - . . L
wo quidem publicae pietatis ab his neglectus modus, sive quod ad colen-
& Ceri ! -
e “’gﬁ_ dum rite Christum et augusta ipsius mysleria, sive quod ad
copis et Ioi- heatissimam Deiparam caelitesque sanclissimos pertinet. Simi-
COFUN cUMm . ) & - » . -
Clero con- liter nulla praetermissa beneficentiae ratio : siquidem multi-
Junctioare- nley yhique impenditur opera erudiendae ad religionem iuven-
P